

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۹

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: کانون خیریه مهر باران

عنوان طرح: اردوی مهر باران

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

اهداف طرح:

- انجام فعالیت‌های فرهنگی و آموزشی در راستای ارتقای سطح سواد مردم کم‌برخوردار حاشیه شهر مشهد.
- برقراری ارتباطات گسترده‌تری بین مردم کم‌برخوردار و دانشجویان
- ارائه خدمات پزشکی، بینایی‌سنجی، مشاوره و سلامتی به منظور افزایش سطح سلامت عمومی افراد محروم از امکانات اولیه پزشکی
- انجام آموزش‌های هدفمند به منظور کارآفرینی برای افراد آن منطقه و...

خلاصه طرح:

در ماه رمضان ۱۳۹۹ سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی مشهد اقدام به برگزاری طرح نان و پنیر و همدلی کرد؛ در این طرح مجموعاً ۴۱۰ بسته معیشتی در بین اقشار آسیب دیده از کرونا در مناطق حاشیه‌ای شهر مشهد توزیع شد. در جریان اجرای این طرح اعضای سازمان دانشجویان با بازدید از روستای قرقی با مشکلات و آسیب‌های این منطقه آشنا شدند که از جمله آن‌ها می‌توان به وجود خانواده‌های فاقد اسناد هویتی در این منطقه اشاره کرد که موجب شده بود تا این افراد حتی از خدمات عمومی مانند کمیته امداد و بهزیستی محروم باشند. این موضوع سبب شد تا کانون مهر باران سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی خراسان رضوی به این جمع‌بندی برسد که بایستی طرحی فراتر از اهداف بسته‌های معیشتی را در این منطقه اجرا کند زیرا میزان نیازمندی‌های مردم این منطقه در یک ساحت خاص محدود نیست. به همین منظور با توجه به شیوع گسترده کرونا، کانون تصمیم گرفت تا پایان سال جاری اردوی سالیانه خود را در این منطقه اجرا کند و خدمات گسترده‌ای (خدمات آموزشی، فرهنگی، پژوهشی، کارآفرینی، خدمات اجتماعی، سلامت و بهداشت و...) به مردم محروم این منطقه ارائه کند که در این مسیر، خیریه رویش نیز یکی از مجموعه‌هایی است که با در اختیار داشتن یک ساختمان بزرگ در این منطقه می‌تواند کمک‌های شایان توجهی را به اردوی مهر باران انجام دهد. به صورت کلی برنامه‌های آموزشی شامل کلاس‌های کمک درسی، مشاوره مادران، آموزش‌های بهداشت فردی، کودکان و زنان، برگزاری کلاس‌های رنگ آمیزی روی سفال، چرم دوزی اجرا خواهد شد، همچنین برنامه‌های تفریحی پخش فیلم، لذت خرید، کارگاه خلاقیت و بازی، نمایش عروسکی، بازی‌های همراه با ورزش از دیگر برنامه‌هایی است که در نظر داریم اجرا شود و برنامه‌های خدماتی شامل پخت غذای گرم و رنگ‌آمیزی دیوار مدرسه خواهد شد. از دیگر سو با توجه به نزدیکی این روستا به مشهد مساله رفت و آمد یا اسکان در این منطقه قابل مدیریت خواهد بود. انتظار می‌رود اجرای این طرح در حاشیه شهر مشهد که حدود یک سوم جمعیت این کلانشهر را در خود جای داده است تا حد بالایی بتواند اثربخشی و بازدهی اردو را افزایش دهد.

ضمن اینکه عدم اسکان دائمی در منطقه امکان همکاری افراد را بیشتر فراهم آورده و سطح آسیب‌های وارده به منطقه را نیز کاهش می‌دهد.

زمان اجرا:

نیمه دوم اسفندماه سال جاری

تعداد افراد شرکت‌کننده: ۴ گروه ۱۰ نفره

محل برگزاری: قرقی علیا، سفلی و حسین آباد قرقی